PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MlFIs. n.“

Proc. n.° 140201/2019

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO n." 14020102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 011/2019-SRP
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e R. C. ARAÚJO CHAVES ME sob CNPJ n.°

20.800.085/0001-08. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) especializada no serviço de Preparação de Corpo Translado Cadavérico, Serviço de
Sepultamento e Fornecimento de Umas Funerária com Mortalha, destinado a atender a demanda da

Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 181.371,00 (cento e oitenta e um
mil, trezentos e setenta e um reais). DATA DO CONTRATO: 05 de maio de 2020. VIGÊNCIA:
Início: 05/05/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER

EXECUTIVO; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS;
08.244.0028.2014.0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS;
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU S_ERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.
SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência
Social, pela CONTRATANTE e a Sra RAQUEL CRISTINA CHAVES SILVA - Proprietária,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 05 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, Of) / oF; / 2020

Nome: 'Sjg,h/jC/tL ]^^-La-<- xÀíX-r> áí

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro Bacabal - MA. 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533 •  • I .

Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200519 Publicação: 19/05/2020

ano
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

■V Criado pèla .Lei N°1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20200519 Bacabal - MA, 19/05/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Municipio de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

Nohó)
Fls,n»;
Proç.n’;
Rubrica;

i

 DE BA )ABAL • MA

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 06010303/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.” 005/2020-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUTTICIPAL DE EDUCAÇÃO e E
BASTOS P DA SILVA COMERCIAL LTDA sob o CNPJ n.“ 35.284.222/0001-68. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a
elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos
assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA. VALOR: R$
78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais). DATA DO CONTRATO: 18 de maio de 2020. VIGÊNCIA:
Início: 18/05/2020; Termino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12
361 0012 2023 0000 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE: 0.1.15.000051. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. ELIETE BASTOS PEREIRA DA SILVA - Proprietária,
pela CONTRATADA, Bacabal/MA, 18 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 14020102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.” 011/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL e R. C. ARAÚJO CHAVES ME sob CNPJ n.° 20.800.085/0001-08.  ESPÉCIE: Contrato Administrativo.
OBJETO: Contratação de pessoa(s) Jurídica(s) especializada no serviço de Preparação de Corpo Translado
Cadavérico, Serviço de Sepultamento e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha, destinado a atender a

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração c Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom(gbacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20200519

Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200519 Publicação: 19/05/2020

demanda da Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 181.371,00 (cento e oitenta e um mil,
trezentos e setenta e um reais). DATA DO CONTRATO: 05 de maio de 2020. VIGÊNCIA: Início: 05/05/2020;
Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS; 08.244.0028.2014.0000  - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS
EVENTUAIS; 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.
SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela
CONTRATANTE e a Sra. RAQUEL CRISTINA CHAVES SILVA  - Proprietária, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 05 de maio de 2020.

Diário Oficial
PREFEITURA MU JjC^^E BACABAL ■ MA
Proc.n»: Nílíal
FIs. n";Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20200519